АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОМИХАЙЛОВСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

Александровского района

Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.03.2012      № 5-п

О проведении профилактической

операции «Жилище-2012»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», во исполнение постановления администрации Александровского района от 29.02.2012 г. « 135-п «О проведении на территории Александровского района профилактической операции «Жилище-2012» и в целях защищенности жилого фонда от пожаров:

 1. Провести месячник пожарной безопасности в период с 10 по 30 марта 2012 года в организациях, учреждениях, на предприятиях всех форм собственности, расположенных на территории администрации Новомихайловского сельсовета.

 2. Совместно с представителями органов внутренних дел, социальной защиты и других надзорных органов организовать проверку мест проживания социально неадаптированных граждан по обеспечению пожарной безопасности.

 3. Активизировать работу, направленную на создание и развитие подразделений добровольной пожарной охраны.

4. Провести    с собственниками жилых помещений (юридическими и физическими лицами), товариществами собственников разъяснительную работу о необходимости проведения профилактических мероприятий и выполнении требований пожарной безопасности.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    6.   Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации                                                   А.Н. Агрызков
Разослано: в дело, прокурору